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Protokoll från trygghetsvandring den 18 september 2007 i 
Nytorgsparken, Blecktornsparken och Vita bergen och Tengdahlsparken. 
 
Söderandan - BRÅ Södermalm 
 
 
Innehåll: 

- Dokumentation från vandringen i området. 
 
Deltagare: Bilaga 1 
  
  
Dokumentation från vandringen i och runt parkerna. 
 
Vi startade från Medborgarplatsen  klockan 17.30 och konstaterade att det är skräpigt på 
marken runt parkbänkarna utanför 7- eleven trots att städare finns på plats hela dagarna fram 
till klockan 16 och det finns ett flertal tomma papperskorgar alldeles nära.  
 
Axel Langkvists park. Här är det folktomt ikväll, bortsett från några förbipasserande. Några 
flaskor på marken och utspridda tidningar visar att sofforna varit besökta nyligen, troligen av 
missbrukare som ofta uppehåller sig där. Ett förslag kom upp: att byta sofforna mot enskilda 
stolar som inte inbjuder till att sitta i grupp och som inte går att ligga på.  
Vem ansvarar: Parkingenjör i stadsdelen tar upp frågan.  
 
Nytorgsparken. Parken är iordningställd av stadsdelen och allt ser bra ut. Parkingenjören 
tycker dock att växterna och blommorna i rabatten vuxit sig alltför yviga och borde åtgärdas 
för att se prydliga ut.  
 
Vi passerade promenadstråket på Katarina Bangata söder om Ringvägen. Den är bred och 
öppen och känns som en välplanerad, trygg och trivsam plats efter stadsdelens åtgärder där. 
 
Blecktornsparken. Vi konstaterar att det i området finns flera trasiga parkbänkar. Orsaken är 
att de inköpta bänkarna är av dålig kvalitet och inte håller för slitaget mer än ett par år, så 
behovet av renovering blir permanent. BILD FINNS 
Vem åtgärdar: Stadsdelens parkingenjör har reklamerat bänkarna och har dialog med 
tillverkaren. Trasiga bänkar måste dock åtgärdas.  
Det finns klotter på muren som tillhör  SKBs bostadshus norr om parken. BILD FINNS 
Vem åtgärdar: Monica A kontaktar Charlotte Unger på SKB . 
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Parklekens hus är nymålade och vackert röda. Lite målning kvarstår. Soptunna vid huset 
behöver målas. BILD FINNS.  
Vem Åtgärdar: Servicegruppen genom Stadsmiljö Södermalm 
 
Parken är mycket välbesökt alla dagar i veckan och hyrs även ut till barnkalas, 
scoutverksamhet o dyl. Att parken har djur leder till att många besöker den även från andra 
delar av staden.   
 
Även eldstaden i parken används hela året runt. Oftast är det mycket positivt att den finns men 
fredagskvällar innebär det ett problem då parken ligger något avsides. Ungdomar samlas 
gärna vid eldstaden kvällstid och en del av dem ägnar sig åt att vandalisera. Plankorna i 
staketet runt gungorna har lossats och använts som ved. BILD FINNS. 
Vem åtgärdar: Stadsmiljö ersätter plankorna med nya som förslagsvis förankras säkrare så att 
det inte går så lätt att sparka loss dem. Önskemål att polisen, fältarna och gärna övriga 
kvällsvandrare rutinmässigt besöker området under fredagskvällar.  
 
Belysning vid djurens hus är planerad från stadsdelens sida. Promenadstråket på berget vid 
djurens hage är en mörk plats under vinterhalvåret. Trappan ner till bostadsområdet är nyligen 
upprustad och stråket är välbesökt av hundägare och andra passerande. För att platsen ska 
kunna nyttjas även under den mörka årstiden krävs belysning, som helt saknas idag. 
Vem ansvarar: Ett önskemål är att trafikkontoret ser över möjligeter att belysa 
promenadvägen. 
 
Träden i parken behöver ses över, en del farliga grenar klippas bort o.s.v. BILD FINNS 
Vem åtgärdar: Stadsmiljö Södermalm 
 
Vita bergsparken. Upprustning pågår här från stadsdelens sida, med bland annat trädfällning 
och nyplanteringar. En del kvarstår bland annat behöver sly rensas bort. 
Vem åtgärdar: Stadsmiljö Södermalm. 
 
Tengdahlsparken. Övre delen av parken är en trevlig plats, öppen med gräsytor och några 
bänkar. 
 
Fortums byggnad är nerklottrad. Vem åtgärdar: Stadsmiljö kontaktar Fortum 
 
I den nedre delen av parken, närmare bostadsområdet, används ytorna (särskilt 
plaskdammarna när de inte är vattenfyllda och parkbänkarna) som skateboard- ramper av de 
lite äldre barnen. Detta och att grenar på buskar och träd bryts av leder till irritation bland de 
boende i området. 
Vem ansvarar: Det är ett gemensamt ansvar för alla vuxna i området, svårt att åtgärda från 
stadsdelens sida. 
Nästa vandring och uppföljning av åtgärderna är planerad till november 2007, datum 
meddelas senare. Vid behov genomförs ”extra” vandringar. 
 
Med vänliga Söderandan-hälsningar 
 
Monica Ahlqvist 
Samordnare drogprevention 
Södermalms sdf 
monica.ahlqvist@soder.stockholm.se 
08-508 12 211 



 


